
ii80V6Zl||£206l^ Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Ин тернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования, но не ранее 
01 января 2017 года. 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
тU.U.&e-iCm S6 в9 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

О внесении изменения в 
постановление администрации 
города Тулы от 01.12.2015 № 6009 

В целях формирования и реализации единой политики обеспечения 
жизнедеятельности муниципального образования город Тула, в соответствии 
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлениями администрации города Тулы от 16.09.2013 №3117 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.12.2015 
№^6009 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Реализация проекта «Народный бюджет» в 
муниципальном образовании город Тула» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Тулы от 22.11.2016 № 5235 «О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы от 01.12.2015 № 6009», за исключением 
пункта 2. 

3. Опубликовать постановление па официальном сайте 
муниципального образования город Тула (htip:www.npaeity.tula.ru) в сети 

0 0 7 060  

http://www.npaeity.tula.ru


Приложение 
к постановлению 

администрации город Тула 

JM9 
Паспорт 

муниципальной программы муниципального образования город Тула «Реализация проекта «Народный бюджет» в 
муниципальном образовании город Тула» (далее - Программа) 

Ответственный исполнитель 
муниципальной про1раммы 

Управление по благоустройству администрации города Тулы 

Соисполнители 
муниципальной программы 

-

Цель(цели) муниципальной 
программы 

Реализация социально значимых проектов, на территории муниципального образования город Гула, путем 
привлечения граждан и организаций к деятельности органов местного самоуправления в решении проблем 
местного значения. 

Задачи муниципальной 
программы 

Привлечение населения муниципального образования город Тула к активному участию в выявлении и 
определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и 
в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении 
сохранности объектов. 

Показатели (индикаторы) 
муниципальной программы 

1. Доля заявок, отобранных и в полном объеме выполненных от общего количества отобранных заявок в части 
проведения мероприятий по ремонту многоквартирных домов. 
2. Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет», по которым в полном объеме 
осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту и строительству муниципальных дорог, тротуаров 
и парковочных карманов. 
3. Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет», по которым в полном объеме 
осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту, строительству, благоустройству и модернизации 
объектов благоустройства. 
4. Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет», по которым в полном объеме 
осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту строительству и модернизации муниципальных 
объектов коммунальной инфраструктуры. 
5. Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет», по которым в полном объеме 

осуществлены нее запланированные мероприятия по ремонту, строительству и модернизации объектов 
социальной сферы. 

. Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной программы 

Отдельные основные мероприятия 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 

2016-2020 годы. 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

Гол Мегочник финансового обеспечения ВСЕГО, в том 
числе (тыс. руб.) 

Управление по благоустройству 
администрации города Тулы. (тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2016 Bcei о: 257249.8 257249.8 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2016 
Бюджет ТУЛЬСКОЙ области 132639.0 132639.0 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2016 

Бюджет муниципального образования город Туда 90579.1 90579.1 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2016 

Безвозмездные перечисления со стороны населения, 
юридических и физических лиц. индивидуальных 
предпринимателей 

34031.7 34031.7 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2017 Всего: 24952.8 24952.8 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2017 
Бюджет ТУЛЬСКОЙ области 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2017 

Бюджет муниципального образования город Тула 24542.5 24542,5 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2017 

Безвозмездные перечисления со стороны населения, 
юридических и физических лиц, индивидуальных 
предпринимателей 

410.3 410.3 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2018 Всего: ! 1000,0 11000,0 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2018 
Бюджет ТУЛЬСКОЙ области 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2018 

Бюджет муниципального образования город Тула 11000,0 11000,0 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2018 

Безвозмездные перечисления со стороны населения, 
юридических н физических лиц, индивидуальных 
предпринимателей 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2019 Всего: 11000,0 11000,0 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2019 
Бюджет Тульской области 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2019 

Бюджет муниципального образования город Тула 11000.0 11000,0 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2019 

Безвозмездные перечисления со стороны населения, 
юридических и физических лиц, индивидуальных 
предпринимателей 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет» в 
муниципальном образовании 
город Тула» 

2020 Всего: 11000.0 11000,0 



"а 
11 
г -о 5 

St 

о. - | 
с -е-V = 
3 v. 
5 5 J !" V — 

!ш 2 

о н 
X <и 
г 
* 
О 
et 
X 
X 
X 
о 4> 
X 
X 
X 
X 4J Н 
О 
X 
ш 
S 
£ 
2 
о. 
о 
X 

X 
X га m 
о 
ю V а. ь 
со 
о 
S 
о =1 
X 
3 
X 
£Х 
X 
н Q. га в 

о 
X СО 
X ь я 
2 
о. 
о 
X 

а >> н 
X 

т >> 3 Э 
о о. u -& га х 
5 X X и га '= 
3 о и £ га ja 

га 

L! х 
? i 

X 
X га со 
х 
£ 
о о. a 
с о 

га ^ § " 
>х ю 
X О 
a 
0 X р 1 5  
* 5 1 § 
О. X 
О X 

f! О 2 
X 
4J V 
X S 
X I 
<У 2 х Ч о г> 
с « 
о 5 и а. 

Ю с 
о 

<и 
о 
о. с 
a 
к 
х 
ь-
о га 
х 
>> 

га 
га >. 
Ь 
га о а. 
2 

<и 
X 
X га О 

О £ 

я 
о 
я о. 

о 
<а 
0 
X a 

1 £ 
Is § g 
- 5 
&§ о X 
-е- 5 о = 

II 
л О 
S X 

11 
S § 
а га 
о х 
£ '5 О X 
a ш 

Ю о о га * о ~ 
^ 2 
g ю 
X « 

3 
. —-4} 4J Я х a ={ £ 
S о- S § 
о С u о. Ь • • « 
8 К 
О v 

й 

и 

а - _ 

1 1 1  У n I 
R Л <1 

5 ^ * с 8. 
С о. с 

Раздел 1. Приоритеты в области решения социально значимых проблем на 
территории муниципального образования город Тула 

Целью программы является: Реализация социально значимых проектов, на 
территории муниципального образования город Тула, путем привлечения 
граждан и организаций к деятельности органов местного самоуправления в 
решении проблем местного значения. 

Для достижения поставленной цели определена следующая основная 
задача: 

- привлечение населения муниципального образования город Тула к 
активному участию в выявлении и определении степени приоритетности 
проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в 
приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем 
содержании и обеспечении сохранности объектов. 

Раздел 2. Перечень отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы 

Перечень отдельных основных мероприятий Программы определен, исходя 
из необходимости достижения ожидаемых результатов ее реализации, а также 
исходя из полномочий органов местного самоуправления в сфере реализации 
программы. 

Мероприятия имеют комплексный характер, каждое из которых 
представляет совокупность взаимосвязанных действий структурных 
подразделений администрации муниципального образования город Тула, и 
населения муниципального образования город Тула по достижению целей и 
показателей (индикаторов) в рамках муниципальной программы. 

Перечень мероприятий на срок реализации Программы приведен в 
приложении I к настоящей Программе. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы 

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы приведен 
в приложении 2 к настоящей программе. 

Раздел А. Основные меры правового регулирования в соответствующей 
сфере, направленные на достижение цели и (или) конечных результатов 

муниципальной программы 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы указаны в приложении 3 к настоящей Программе. 

Формирование конкурсных заявок, участие в конкурсе по их отбору и 
реализация проектов отобранных на конкурсной основе осуществляется в 
соответствии с постановлением Правительства Тульской области № 521 от 



01.10.2013 «Об утверждении положения о проекте «Народный бюджет» в 
Тульской области» и постановлением администрации города Тулы «Об 
у тверждении порядка конкурсного отбора заявок для участия в муниципальной 
программе муниципального образования город Тула «Реализация проекта 
«Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула», для 
включения в адресный перечень муниципальной программы «Реализация 
проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула». 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении 4 к настоящей Программе. 

Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 
осуществляется в соответствии с постановлением правительства Тульской 
области от 01.10.2013 № 521 «Об утверждении Положения о проекте 
«Народный бюджет» Тульской области» и постановлением администрации 
города Тулы «Об утверждении порядка конкурсного отбора заявок для участия 
в муниципальной программе муниципального образования город Тула 
«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город 
Тула». 

Аккумулирование средств поступающих в рамках пожертвований от 
населения, юридических и физических лиц, индивидуальных 
предпринимателей осуществляется управлением по благоустройству 
администрации муниципального образования город Тула, как главным 
администратором доходов бюджета муниципального образования город Тула 
на счете доходов, по коду администратора 86520704020040000180 
«Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическим 
лицам получателям средств бюджетов городских округов», 
86520404099040000180 «прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты городских округов», с разбивкой в 
разрезе объектов, заявки по которым прошли конкурсный отбор и будут 
выбраны для реализации муниципальной программы «Реализация проекта 
«Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула. Средства 
поступающие на счет имеют статус, безвозмездных поступлений и 
оформляются договорами пожертвования. 

Принятие средств на реализацию программы от населения 
муниципального образования город Тула осуществляется главным 
администратором после проверки смет на выполнение работ в хозрасчетном 
центре' Тульской области и предоставления договоров пожертвования 
населения, юридических и физических лиц, индивидуальных 

пред1 фи н и м ателей. 
Расходование средств осуществляется в соответствии с заключенными 

муниципальными контрактами в рамках законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

5 

Заключение контрактов и надзор за их исполнением осуществляется: 
- в части ремонта объектов - Муниципальное учреждение «Городская 

Служба Единого Заказчика». 

Раздел 6. Методика оценки эффективности 
муниципальной программы 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
представляет собой алгоритм оценки ее фактической эффективности в процессе 
и по итогам реализации муниципальной программы и основана на оценке 
результативности муниципальной программы с учетом общего объема 
ресурсов, направленного на ее реализацию. 

1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальном программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и 
об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится с учетом следующих составляющих: 

- степени реализации отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы (далее - мероприятий); 

- степени соответствия запланированному уровню затрат; 
- эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
- степени достижения целей и решения задач муниципальной программы 

и определение оценки результативности муниципальной программы. 

Оценка степени реализации мероприятий 

3. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме, по 
следующей формуле: 

СРЫ = МВ/М, 

где: 
СРМ - степень реализации мероприятий; 
М„ - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
4. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 
- мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых 

(в абсолютных или относительных величинах) значений показателей 



(индикаторов), считается выполненным в полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 90% от 
запланированного; 

- по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как 
наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата (анализ контрольного события 
производится ответственным исполнителем муниципальной программы). 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к 
запланированным, составляет не менее 90%. 

5. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
считается удовлетворительной, в случае если значение СРм составляет не 
менее 0,9. 

В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 
программы признается неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

6. Степень соответствия запланированному уровню затрат 
муниципальной программы оценивается как отношение фактически 
произведенных в отчетном году расходов к их плановым значениям по 
следующей формуле; 

ССу, — Зф / 3„, 
где: 
ССУ, - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы в 

отчетном году; 
Зи - плановые расходы на реализацию муниципальной программы. 
7. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной 

программы учитываются с учетом межбюджетных трансфертов из 
вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

8. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город 'Гула на реализацию муниципальной программы 
рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени 
соответствия запланированному уровню расходов по следующей формуле: 

Э|1С - СР„ / ССу,. 

где; 

Э„е - эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула; 

СР„ - степень реализации мероприятий муниципальной программы; 
ССЯ - степень соответствия запланированному уровню расходов 

муниципальной программы из всех источников. 

9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы считается 
высокой, если значение Э,|С> 1. 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы признается 
средней, если значение Э||С находится в интервале 0,9 < Эис< 1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы признается низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, определение оценки 
результативности муниципальной программы 

10. Для оценки степени достижения целей и решения задач 
муниципальной программы определяется степень достижения плановых 
значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы. 

11. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы рассчитывается 
по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является увеличение значений: 

СДы - ЗП„ф1 /ЗП11П|; 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений: 

С До,- = ЗП„„; /ЗП„фг; 

где: 

СДг» - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 

ЗГ1„ф, - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 
задачи муниципальной программы, фактически достигнутое на конец отчетного 
периода; 

ЗП - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего 
цели и задачи муниципальной программы. 

12. Оценка результативности муниципальной программы рассчитывается 

8 



по формуле: 
N 

OP =ZCXU/N; 
i»l 

где: 
OP - оценка результативности муниципальной программы; 
СДи, - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 
N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

муниципальной программы. 
В случае если значение показателя «степень достижения планового 

значения показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» (СДы) больше 1, значение СДШ! принимается 
равным 1. 

13. Результативность муниципальной программы считается высокой, если 
значение OP = I. 

Результативность муниципальной программы признается средней, если 
значение ОР находится в интервале 0,9 <ОР < 1. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

14. Эффективность реализации муниципальной программы оценивается в 
зависимости от значений оценки результативности муниципальной программы 
и оценки эффективности использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы по 
следующей формуле: 

ЭР = ОР*Э„ 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы; 
ОР - оценка результативности муниципальной программы; 
Э,а - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы. 
15. Эффективность реализации муниципальной программы признается 

высокой, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,9. 
Эффективность реализации муниципальной программы признается 

средней, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,8. 
Эффективность реализации муниципальной программы признается 

удовлетворительной, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,7. 
В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 

программы признается неудовлетворительной. 

Раздел 7. План реализации муниципальной программы 

План реализации муниципальной программы приведен в приложении 5 к 

настоящей Программе. ^ 

10 



Приложение I 
к муниципальной программе 

Перечень 
отдельных основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 

1 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
неп осредетвен н ы й 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

1 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый 
неп осредетвен н ы й 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

2 -* 
J 4 5 6 7 

Задача 1 «Привлечение населения муниципального образования город Тула к активному участию в выявлении и определении степени 
приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках 
программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов». 
Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение мероприятий по 
ремонту многоквартирных 
домов 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Соответствие 
многоквартирных 
домов требованиям 
нормативно-
технических 
документов 

Показатель 1.1 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Проведение мероприятий по 
ремонту и строительству 
муниципальных дорог, 
тротуаров и парковочных 
карманов 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Приведение 
автомобильных дорог 
в нормативное 
состояние 

Показатель 1.2 

И 

. .
. 
J

 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

. .
. 
J

 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

"> Л J 1_ 4 5 6 7 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Проведение мероприятий по 
ремонту, строительству, 
благоустройству и 
модернизации объектов 
благоустройства 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Приведение объектов 
благоустройства в 
нормативное 
состояние 

Показатель 1.3 

Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Проведение мероприятий по 
ремонту, строительству и 
модернизации 
муниципальных объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Приведение объектов 
коммунальной 
инфраструктуры в 
нормативное 
состояние 

Показатель 1.4 

Отдельное 
основное 
мероприятие 05 

Проведение мероприятий по 
ремонту, строительству и 
модернизации объектов 
социальной сферы 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

2016 2020 Приведение объектов 
коммунальной 
инфраструктуры в 
нормативное 
состояние 

Показатель 1.5 

12 



Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень 
показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город 1 ула 

«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» и их значений 

к» 
п/п 

Наименование 
показателе 

(индикатора) 

Еди
ница 

нзмерс 
ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функиионального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тупы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь 

но. 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

5 1 & i 1 | е 1 9 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула 

10 12 13 
муниципальная программа муниципального ииразинання юрод i ула 

«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 
Задача 1. Привлечение населения муниципального образования город Тула к активному участию в выявлении и определении степени 
приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а 
также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов, 
Отдельное основное мероприятие 01. «Проведение мероприятий по ремонту многоквартирных домов» 

1.1 Доля заявок, 
отобранных и 
в полном 
объеме 
выполненных 
от общего 
количества 
отобранных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий 
по ремонту 
много квартир 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В* 100%, 
А- количество 
отобранных и в 
полном объеме 
выполненных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту 
м но гоквартирн ых 
домов. 

1003 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

13 

X» 
П'П 

1 | Ответственный 1 

(.'истемл 
мониторинга 
(ежемесячно 
ежекпарталь 

но. 
ежегодно) 

Значения показателе)! (индикаторов) 

X» 
П'П 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

; исполнитель 
g J {наименование 
iiitua j о1раслс»«о 

нзмере ! <Ф> ишионального) 
ния ! 11 территориального 

органа 
1 администрации 

юрода ТУЛЫ) 

1 (орядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

(.'истемл 
мониторинга 
(ежемесячно 
ежекпарталь 

но. 
ежегодно) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

7 3 ; 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
ных домов 1 1 | 

1 1 1 
1 1 
1 1 

В- количество 

отобранных 

заявок в части 

проведения 

мероприятий по 

ремонту 

многоквартирных 

домов. 

карманов» 
мероприятие 02. «Проведение мероприятий по ремонту и строительству муниципальных дорог, тротуаров и нарковочных 

1.2 Доля 
отобранных 
заявок на 
реализацию 
проекта 
«Народный 
бюджет», по 
которым в 
полном 
объеме 
осуществлены 
все 
запланирован 
ные 
мероприятия 
по ремонту н 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В* 100%, 
А- количество 
отобранных и в 
полном объеме 
выполненных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту и 
строительству 
муниципальных 
дорог, тротуаров 
и парковочных 
карманов. 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

14 



п/n 
Наименование 

показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 

измсрс 
нмя 

ОшоствснныП 
нснолншсль 

(наименование 
отраслевою 

(ф\нкшюнального) 
и юрриюрнллького-

оргаиа 
администрации 
города Тулы) 

I (орядок 
^юрмировиння 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинг;) 
(ежемесячно, 
сжекварталь 

но. 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

2014 20)5 2016 2017 I 201! 
I 

10 

2019 

• 

2020 | 

строительству 
мунишшальн 
ых дорог, 
тротуаров и 
парковочных 
карманов 

В- количество 
отобранных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту и 
строительству 
муниципальных 
дорог, тротуаров 
и парковочных 
карманов. 

Отдельное основное 
благоустройства» 

мероприятие 03. «Проведение мероприятий по ремонту, строительству, благоустройству и модернизации объектов 

1.3 Доля 
отобранных 
заявок на 
реализацию 
проекта 
«Народный 
бюджет», по 
которым в 
полном 
объеме 
осуществлены 
все 
запланирован 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В' 100%, 
А- количество 
отобранных и в 
полном объеме 
выполненных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству, 
благоустройству 

100% 100% 100® 100% 100% 100% 100% 

15 

*9 
п.'п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

ные 
мероприятия 
по ремонту, 
строительству 

благоустронст 
ву и 
модернизации 
объектов 
благоустронст 

Еди
ница 

нзмере 
ния 

Огаостяснный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н территориального 

opt ока 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа • 
источника, формула 

расчета) 

и модернизации 
объектов 
благоустройства. 
В-количество 
отобранных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонту, 
строительству, 
благоустройству 
и модернизации 
объектов 
благоустройства. 

Значения показателей (индикаторов) 

Система 
мониторинга) 
(ежемесячно, 
сжекварталь 

но. , 
ежегодно) ; 

2014 2015 2016 2017 

10 

2018 20)9 2020 ! 

Отдельное основное мероприятие 04. «Проведение мероприятий по ремонту, строительству и модернизации муниципальных объектов 
коммунальной инфраструктуры» 
1.4 Доля 

отобранных 
заявок на 
реализацию 
проекта 
«Народный 
бюджет», по 
которым в 
полном 
объеме 

% Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Формула расчета 
показателя: 
Р = А/В* 100%, 
А- количество 
отобранных и в 
полном объеме 
выполненных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 

100% 100®/» 100% 100®/. 100% 100®/. 100% 

16 



"Г 

He' 
ii'II 

Наименование 
показателя 

{индпкагор.О 

Еди
ница 

II1MCJW 
нпп 

Г 
осуществлены 
вес 
запланирован 
ные 
мероприятия 
по ремонт>'. 

; строительству 
и 
модернизации 
муниципалы! 
ых объектов 
коммунально 
й 
инфраструкту 
ры 

Oi не тег пенный 

(Наименование 
отраслевою 

(функционального) 
н территориального 

органа 
плчнмистр&шш 

города Тулы) __ 

4**" 

I 
( Порядок' 
I формирования 
I показателя 
I (наименование 
> документа-

неючника. формула 
I расчета) 

,1 _ 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь 

но. 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

20М 2015 

ремонту. 
строительству и 
модернизации 
муниципальных 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры. 
В- количество 
отобранных 
заявок в части 
проведения 
мероприятий по 
ремонт)', 
строительству и 
модернизации 
муниципальных 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры. 

2016 2017 

10 

2018 2019 

=1 

2020 1 

Отдельное основное мероприятие 05. «Проведение мероприятий по ремонту, строительству и модернизации объектов социальной сферы» 

1.5 Доля % Управление по Формула расчета ежегодно 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

отобранных благоустройству показателя: 
заявок на администрации Р = А/В* 100%, 

реализацию города Тулы А-количество 
проекта отобранных и в 
«Народный полном объеме 

17 

| Ответственный ! 

| Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -

Значения показателей (индикаторов) | 

Кг 
м.'п 

: 
Наименование 

; показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 

измере 
НИЯ 

исполните;! к 
(наименование 

отраслевою 
(функционального) 
и территориального 

! 

| Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -

Система 
мониторинга 
(ежемесячно 
ежекварталь 

но. 
ежегодно) 

20М 

! 
i 
I 2015 
i 

2016 2017 2018 

! 

1 2019 2020 

Еди
ница 

измере 
НИЯ 

органа 
администрации 

города ТУЛЫ) 
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно 
ежекварталь 

но. 
ежегодно) 

1 
: 

1 

1 2 3 4 5 6 7 } 8 9 10 1 12 13 
бюджет», по выполненных 
которым в заявок в части 
полном 

объеме 
проведения 

мероприятий по . 

осуществлены ремонт)'. 
все строительству и 
запланирован 

ные 
модернизации 

объектов 
мероприятия социальной 
по ремонту. сферы . 
строительству В-количество 
и отобранных 
модернизации 

объектов 

социальной 

сферы 

заявок в части 

проведения 

мероприятий по 

ремонту, 

строительству и 

модернизации 

объектов 

социальной 

сферы 



Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула 
«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 

№ п/п 
Вид нормативно-

правового (правового) 
акта <*> 

Основные положения нормативно-
правового (правового) акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки 
принятия документа 

1 2 3 4 5 
1 Приказы отраслевых 

(функциональных) 
органов администрации 
города Тулы 

Об утверждении муниципальных 
адресных перечней по реализации 
основных мероприятий 
муниципальной программы 

Управление по благоустройству 
администрации города Тулы 

По мере необходимости 

2 Постановление 
администрации города 
Тулы 

0 внесении изменений в 
муниципальную программу 
муниципального образования 
город Тула 
«Реализация проекта «Народный 
бюджет» в муниципальном 
образовании город Тула» 

Управление по благоустройству 
администрации города Тулы 

По мере необходимости 

-  -  J  Г  »•»  **•  j  I  >  a  w  w . inw »w»uumv l  |^иц(1Г|  » У^УДЫ I J  SIVl 9  1Ч/рЛЛ\УППУ аД1ЧППЛ^ I 

города Тулы, приказ отраслевого (функционального) и территориального органа администрации города Тулы. 

19 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Реализация проекта "Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 

Crane ; Наименование (ЬнсгстеиныП 
iicii.vniine.ib. 

coiic.-iianinic.in 

11cio'iinikii финансового 
,чЧЧТГСЧС1П11 

Кат бюджетной классификации Расходы (тыс руб.). годы 

программы, 
отдельного ослошими 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственно!! 

исдсвоЛ программы 
мунишшалыин) 

программы 

(ЬнсгстеиныП 
iicii.vniine.ib. 

coiic.-iianinic.in 

11cio'iinikii финансового 
,чЧЧТГСЧС1П11 

П'КС 1'i.llp IKT 1 рмш.т 
IIP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 6 9 И) II 12 13 

Муиинипатыия 
программа 

«Реализация проекта 
«ПаролныЛ бюджет» 
н муниципальном 
образовании город 
Гула» 

Управление но 
6;iai оустроПству 
администрации 
юрода Тулы 

IK'lil О. н<м числе X X 257249.8 24952.8 11000.0 i 1000.0 11000.0 Муиинипатыия 
программа 

«Реализация проекта 
«ПаролныЛ бюджет» 
н муниципальном 
образовании город 
Гула» 

Управление но 
6;iai оустроПству 
администрации 
юрода Тулы 

Кешотмсынис неречнелепня 
со стороны населения, 
юридических н физических 
лиц. шиннасцальных 
предпринимателе!! 

X X 34031.7 410.3 0,0 0.0 0.0 

Муиинипатыия 
программа 

«Реализация проекта 
«ПаролныЛ бюджет» 
н муниципальном 
образовании город 
Гула» 

Управление но 
6;iai оустроПству 
администрации 
юрода Тулы 

бюджет'! удьскоЛ области X X X 132639.0 0.0 0,0 0.0 0.0 

Муиинипатыия 
программа 

«Реализация проекта 
«ПаролныЛ бюджет» 
н муниципальном 
образовании город 
Гула» 

Управление но 
6;iai оустроПству 
администрации 
юрода Тулы 

Ккижег муниципального 
обра ююпия город Тулы 

X X X 90579.1 24542,5 11000,0 11000.0 11000.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение 
мероприятии но 
ремонту 
многоквартирных 
домов 

Управление но 
благоустройству 
алмнннст рации 
города Тулы 

негго 865 0501 X X 70109.7 23930.7 11000,0 11000,0 11000.0 Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение 
мероприятии но 
ремонту 
многоквартирных 
домов 

Управление но 
благоустройству 
алмнннст рации 
города Тулы 

Бсиютмездныс нерсчиелсння 
со стороны населения, 
юридических и физических 
лшь индивидуальных 
предпринимателе!! 

865 
865 

0501 
0501 

I550IS0550 
15Б0116010 

200 
200 

7003,9 
6347.3 

0,0 
257.0 

0,0 
0,0 

0.0 
0.0 

0.0 
0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение 
мероприятии но 
ремонту 
многоквартирных 
домов 

Управление но 
благоустройству 
алмнннст рации 
города Тулы 

Бюлжс г Тульской области 865 0501 15Б0180550 200 26726.1 0.0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение 
мероприятии но 
ремонту 
многоквартирных 
домов 

Управление но 
благоустройству 
алмнннст рации 
города Тулы 

Бюджет муниципального 
обра ниыння город Тула 

865 
865 

0501 
0501 

15B01S0550 
15Б0116010 

200 
200 

4956.4 
25076.0 

12645,9 
11027.8 

11000,0 
0,0 

11000,0 
0.0 

11000,0 
0.0 

20 



С rune 11 ;i 11 ми юна» и re 1 ( >i не i с i >k-I i > гм ft Источники фимимсошнт! Код Гиоджс1Тю1| к'.тасенфпк.пнш Расходы (тыс руб.). HUM T •чЧч-нечеиня 
npoi рамхня. сомгмп.пннк'.ш 

•чЧч-нечеиня 
1 I'M' 1'i.llp HCI' jlpymia 2<II6 2017 20 IK 2019 >11211 

rri.ic.iw |ппч чл «чип» и 
мероприятия. 

но.лпртрзммы. 
медометпеимпП 

tic.ieiiofl программы 
мутнншиалыюЛ 

прог паммм 
% i 1 

01ДС1ЫЮС МрОПСДСННе Унрап тонне тк» IK'I to КО? 0409 х { ч 97017.5 1022.1 0.0 o.o 0.0 
осисчшос мероприятии по fi.iaiovoTpnneno 
МСрОИрИЯНИМС ромочгу II администрации Ьемютмемнме перечисления К65 0404 I5M2S0J5U 200 6426.6 u.n 0.0 0.0 o.o 

строительстве юрода lx.ru состроим nace.ieiiii*. КО? 0400 I5KO2I6OI0 200 3269.0 153.3 11.0 0.0 0.0 
муниципальных юридических п фитмческнх 
дорог. тротуаров и ЛИИ. ИИ.ЛЧИИДХТЬТЬНМХ 
наркопочмых iipc.TirpiiiriiMatcicfi 

карманов 
Ьюджег 1угъскоЛ области КО? 0409 15Б023055О 200 46816.8 0.0 0.0 0.0 0,0 

Бюджег мхннннпалытого 86? 0409 15Б02.Ч0550 200 8264.1 0.0 0.0 0.0 0.0 
обрптонання город Туда 865 0409 15Б0216010 200 32241.0 K68.K 0,0 0.0 0.0 

Отдельное 1 (ровелспис Упраилснпс по КС 1-ГО К65 0503 X X 32847.6 0.0 0.0 0.0 0.0 
ос» torn f ос мероприятии по благоустройству 
мероприятие 05 ремонту. адмннистраиии Бе |потме иные перечисления 865 0503 15503S0550 200 3844.6 0.0 0.0 0,0 0.0 

строительству. юрода ly.iu со стороны населения. 865 0503 15 ВОЗ 16010 200 335.9 0.0 0.0 0.0 0.0 
благоустройству и юридических и фшпческнх 
молернтпацнн лиц. нпдипилу влитых 
объектов предпринимателей 
благоустроПсгва Бюджет Тульской области 865 0503 15Б0380550 200 22591.4 0.0 0.0 0.0 0.0 

Бюджет мх инициального 865 0503 15 b03S0550 200 4411,2 0.0 0,0 0.0 0.0 
обрлтопамия город Тула 865 0503 15Б0316010 200 1664.5 0.0 o.o 0.0 0.0 

Отделы roc Проведение Упраллсмис по нетто 865 0502 X X 1976,6 0.0 0.0 0.0 0.0 
основное мероприятии по благоустройстве 
мероприятие 04 ремонту. администрации Безвозмездные перечисления 865 0502 15B04S0550 200 98,4 0.0 0.0 0.0 0,0 • 

строительству к города Тулы со стороны населения. 865 0502 15Б0416010 200 64.7 0.0 0.0 0,0 0,0 
модернизации юридических и физических 
.чум mil шальных лить индивидуальных 
объектов преднрнннматслеЛ 
коммунально!) Бюджет *1 хльской области 865 0502 15Б0480550 200 921,9 0.0 0,0 0,0 0,0 
инфраструктуры 

0,0 

Бюджет муниципального 865 0502 15Б04Б0550 200 148,4 0.0 0,0 0,0 0,0 
обратопвмкя город Тула 865 0502 15Б0416010 200 743.2 0.0 0,0 0.0 0.0 

21 

С ONE Наименование Ol IICICTBCIMIIjfl 1 IcioHMHKii i|iiniaircoiHii и 1 Код бюджепмП классификации т-" Раем - • 
VMtinillMX'thHOfl MCI 1' 1 С. IT.. 

iipoi риммы. coiieiuunine in 11'liC fi.llp 1 кет t pximj 2016 2017 >018 2019 2020 
or.ie.iwioi о осполшн о 1 HI' 

.мероприятия. 
подпрограммы. 
пелохп-шенноП 

нетеноП программы I 
МуШШИПаДЫЮП I ПООЮЗММЫ 1 

< 'ГДСЛЫГОС 1 цчшеленне Управление no HCI-.I'O 865 \ X X : 55298.4 0.0 0.0 0.0 0.0 «ICHOR НОС мс|шприяп1П по благ oyer рнйст пу 1 
0.0 0.0 0.0 

рсмонгх. алчнммырапнн Бстпотмеиные перечисления 865 0701 15Б05Б0550 2(H) 1351.0 0.0 0.(1 0.0 
eipoiiic.TiM.TRy н города J J.ты со сгоронм населения. 865 0702 I5K05S0550 200 3962.2 0.0 0.0 o.o 0.0 
Mo.iepinnainiii юридических физических 865 0702 15Б0516010 200 902.6 0.0 0.0 
объект ои социально!! дни. ннлишысадьнмх 805 0707 IJK05S0550 200 45.8 0.0 0.0 0.0 сферы предпринимателей 865 0709 I5B05.S0550 200 225.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

865 1102 15Б05Б0550 200 154.7 0.0 0.0 0.0 0.0 

Бюджет (у.-нлкоЛ области 865 0701 I5H0580550 200 8642.0 0.0 0,0 0.0 0.0 
865 0702 15Б0580550 200 24944.3 0.0 0.0 0.0 0.0 
865 0707 15Б0580550 200 155.7 0.0 0.0 0.0 0.0 
865 0709 15Б0580550 200 1094.9 0.0 0.0 0.0 0.0 
365 1102 15Б0580550 200 745.9 0.0 0.0 0.0 0.0 

Бюджет муниципального 865 0701 I5B05S0550 200 1362.7 0.0 0.0 0.0 0.0 
обратолаиия юрод 1ула 865 0702 I5B05S0550 200 4710.4 0.0 0.0 o.o 0.0 

865 0702 15Б0516010 200 6662.7 0.0 0.0 0.0 0.0 
865 0707 15Б05Б0550 200 27.4 0.0 0,0 0,0 0.0 
865 0709 15H05S0550 200 180.0 0,0 0.0 0.0 0.0 
865 1102 I5B05S0550 200 131.1 0.0 0.0 0.0 0.0 

22 



Приложение 5 
к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 

на 2017 год 
Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

1 
1 
[ 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

I 

1 2 3 4 5 6 7 

Задача 1 «Привлечение населения муниципального образования город Тула к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности 
проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в 
последующем содсожании и обеспечении сохранности объектов». 
Отдельное основное 
мероприятие 01 
Проведение мероприятий по 
ремонту многоквартирных 
домов 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Соответствие 
многоквартирных 

домов требованиям 
нормативно-
технических 
документов 

865 0501 15B01S0550 240 
865 0501 15Б0116010 240 
865 0501 15Б0116010 240 

12645,9 
11027,8 
257,0 

Отдельное основное 
мероприятие 02 
Проведение мероприятий по 
ремонту и строительству 
муниципальных дорог, 
тротуаров и парковочных 
карманов 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Приведение 
автомобильных 

дорог в нормативное 
состояние 

865 0409 15Б0216010 240 
865 0409 15Б0216010 240 

868,8 
153,3 

23 

Отдельное основное 
мероприятие 03 
Проведение мероприятий по 
ремонту, строительству, 
благоустройству и 
модернизации объектов 
благоустройства 

Управление но 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 

1 

j 31.12.2017 

1 

1 

[ Приведение 
1 объектов 

благоустройства в 
нормативное 

состояние 

1 1 

] 

Отдельное основное 
мероприятие 04 
Проведение мероприятий по 
ремонту, строительству и 
модернизации муниципальных 
объектов коммунальной 
инфраструктуры 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 1 31.12.2017 

i 1 1 

Приведение 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры в 

нормативное 
состояние 

1 
i 

Огдельное основное 
мероприятие 05 
Проведение мероприятий по 
ремонту. строительству и 
модернизации объектов 
социальной сферы 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Приведение 
объектов социальной 

сферы в 
нормативное 

состояние 

ИТОГО 24952,8 

24 




